
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)
Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 

C.F. 90041230401 – C.Mecc. FOIC81500Q
E-mail:   foic81500q@istruzione.it;   foic81500q@pec.istruzione.it

Sito Scuola: www.scuolegambettola.gov.it

CUP  D54D25004710007 Progetto ESO4.6.A4.D-FSEPN-EM-2025-264 

DECRETO N. 5 DI INSERIMENTO NEL PROGRAMMA ANNUALE 2025
– Prot. n. vedi segnatura di protocollo del 27/06/2025

Oggetto:  DECRETO  DI  ASSUNZIONE  IN  BILANCIO Fondi  Strutturali  Europei  –
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e
competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6. –
Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D , interventi di cui al decreto n.233
dell’19/11/2024  del  Ministro  dell’istruzione  e  del  merito,  Avviso  Prot.  57173,
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di I grado”. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’avviso prot. 57173, 14/04/2025, FSE+, “Fondi Strutturali Europei – “PN Scuola
e Competenze 2021 – 2027” - Priorità 01 – Scuola e competenze (FSE+) – Fondo
Sociale Europeo Plus – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivi Specifici ESO4.6.
– Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D , interventi di cui al decreto
n.233  dell’19/11/2024  del  Ministro  dell’istruzione  e  del  merito,  Avviso  Prot.
57173, 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di I grado”,
intervento di cui al decreto n. 233 dell’19/11/2024 del Ministro dell’istruzione e
del merito;

Vista la delibera al punto n. 4 del Collegio docenti del 21 maggio 2025 e del Consiglio
di Istituto n. 26 del 29/05/2025 di adesione al progetto PN in oggetto;

Preso atto che  per  il  Progetto  “ESO4.6.A4D  –  Alla  scoperta  di  sé  e  dei  propri  talenti:
direzione  futuro”  prot.  n.  7316  del  06/06/2025  è  stato  generato  il  CUP
D54D25004710007;

Visto l’inoltro  del  Progetto  “ESO4.6.A4D -  Alla  scoperta  di  sé  e  dei  propri  talenti:
direzione futuro” candidatura n. 12635 relativa all’avviso 57173, protocollata n.
93923 del 06/06/2025 del Registro Ufficiale del MIM; 

Vista la nota prot. AOOGABMI N. 105099 del 19/06/2025 con la quale la competente
Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il  progetto dal titolo
“Alla scoperta di sé e dei propri talenti: direzione futuro” – codice ESO4.6.A4D -
FSEPN-EM-2025-264  proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo
pari a Euro 13.320,00;

Viste le  disposizioni  ed  istruzioni  per  l’attuazione  delle  iniziative  cofinanziate  dagli
FSE+ e FESR 2021-2027;

Visto il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018;

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

48
 -

 2
7/

06
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

http://www.scuolegambettola.gov.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it
mailto:foic81500q@istruzione.it


Vista la  delibera  del  Consiglio  di  Istituto  n.  26 del  29/05/2025 con la  quale  e  stata
approvata la partecipazione al programma operativo;

Visto il  Programma  Annuale  2025  approvato  con  delibera  n.  8  del  06/02/2025  dal
Consiglio di Istituto; 

Ritenuto che ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le
variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate
finalizzate;

DECRETA

L’inserimento e l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente progetto:

Obiettivo e
Sotto-azione

Codice identificativo
progetto

Titolo Progetto
Importo

finanziato
Stato del
progetto

ESO 4.6 A4.D
ESO4.6.A4D -
FSEPN-EM-2025-264

Alla scoperta di sé 
e dei propri talenti: 
direzione futuro

€ 13.320,00

Approvato con 
nota prot. 
AOOGABMI N.
105099 del 
19/06/2025

Che il suddetto finanziamento,  a valere sul PN 21-27 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+),
viene  formalmente  assunto  in  bilancio  nel  Programma  Annuale  2025,  per  un  importo
complessivo  autorizzato  pari  a  €  13.320,00,  e  sarà  iscritto  nelle  ENTRATE,  modello  A,
aggregato 02 – “Finanziamenti  dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato)– 01 “Fondi sociali
europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la Sottovoce: 02  PON Per la Scuola (FSE) PN 21-27
FSE+  Avviso  57173/2025  -  Orientamento  “(liv.  3)  del  Programma  Annuale  2025  e  nelle
USCITE  –  Progetti  (liv.  1)  –  P02  Progetti  in  ambito  Umanistico  e  sociale  (liv.  2),  04  -
“PROGETTO ESO4.6.A4.D FSEPN-EM-2025-264-AVVISO PROT. 57173 14-04-2025 FSE+
ORIENTAMENTO, (liv. 3) del Programma Annuale 2025

ENTRATE
ENTRATE

Aggr./Voce/Sottovoce

Variazione

02-01-02  Finanziamenti dell’Unione Europea ”– “Fondi sociali 
europei (FSE)”  “PON Per la Scuola (FSE) PN 21-27 FSE+ 
Avviso 57173/2025 - Orientamento

13.320,00

TOTALE 13.320,00

SPESE

Descrizione Variazione

P02-03 – Progetti – Progetti in ambito Umanistico e sociale –
Progetto  ESO4.6.A4.D  FSEPN-EM-2025-264-
Avviso  prot.  57173  14-04-2025  FSE+
ORIENTAMENTO. CUP D54D25004710007

13.320,00

TOTALE 13.320,00

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

48
 -

 2
7/

06
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO



Liv. 1 Liv. 
2

Liv. 
3

Tipologia di spesa Previsione 
definitiva

01 Spese di Personale 7.307,70

02 Compensi accessori non a carico FIS ATA 810,00

01 Compensi Netti (DSGA) 360,45

02 Rit. Prev.li ed Ass.li a carico del dipendente 53,72

03 Ritenute erariali a carico del Dipendente 194,09

04 Altre ritenute a carico del dipendente n.a.c. 2,14

05 IRAP Amministrazione 51.88

06 Contr. Prev.li a carico dell’Amministrazione 147.72

03 Altri Compensi per personale a tempo Indeterminato 6.497,70

07 Compensi per Tutor interno 801.02

08 Compensi per altri Incarichi conferiti a personale 2.145,77

16 Rit. Prev.li ed Ass.li a carico Dipendente 424,28

17 Ritenute Erariali a carico Dipendente 1.533,13

18 Altre Rit. a carico Dipendente n.a.c. 16.87

20 Contributi Prev.li ed Ass.li a carico Amm.zione: 1.166,81

21 Altri contributi  a carico Amm.zione n.a.c.  409,82

02 Acquisto di Beni di consumo 4.512,30

  01   Carta, cancelleria e stampati 2.700,00

01 Carta 1.200,00

02 Cancelleria 1.000,00

03 Stampati 500,00

  02   Giornali, riviste e pubblicazioni 502,30

02 Pubblicazioni 502,30

  03   Materiali e accessori 1.310.00

07 Strumenti Tecnico Specialistici 800.00

08 Altri materiali Tecnico Specialistici non sanitari 200.00

09 Materiale informatico 110.00

11 Altri materiali nac 200.00

03 Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di terzi 1.500,00

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

48
 -

 2
7/

06
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO



02 Prestazioni professionali e specialistiche 1.200,00

09 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c. 1.200,00

04 Promozione 300,00

01 Pubblicità 300,00

TOTALE 13.320,00

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche
agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente.

Come previsto dal Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, il presente Decreto di assunzione
nel Programma Annuale e.f. 2025 sarà trasmesso, per la necessaria Delibera di ratifica, al Consiglio di
Istituto e pubblicato all’albo dell’Istituto per la massima diffusione.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

   Dott.ssa Massaro Giuliana

F
O

IC
81

50
0Q

 -
 A

3C
29

45
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
84

48
 -

 2
7/

06
/2

02
5 

- 
V

I.1
 -

 U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO


	P02-03 – Progetti – Progetti in ambito Umanistico e sociale – Progetto ESO4.6.A4.D FSEPN-EM-2025-264-Avviso prot. 57173 14-04-2025 FSE+ ORIENTAMENTO. CUP D54D25004710007

		2025-07-02T16:17:04+0200
	GIULIANA MASSARO




